
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 235 DEL 28/07/2015

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO - AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA R.D.O. N. 893315 DEL 09/07/2015.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:
- con determinazione dirigenziale n. 214 dell’08/07/2015 è stata disposta una Richiesta di  
Offerta  (R.D.O.)  sul  portale  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(M.E.P.A.) per la fornitura di materiale igienico sanitario;
-  con  il  medesimo  provvedimento  è  stato,  pertanto,  determinato  di  procedere  con 
l’attivazione della suddetta R.D.O. fissando, per l’aggiudicazione dell’offerta, il criterio del 
prezzo più basso e rivolta a tutti i soggetti iscritti nello specifico bando denominato “MIS 
104 Materiale igienico sanitario, beni raccolta rifiuti” senza alcuna limitazione geografica;

Preso atto che:
- in data 09/07/2015 è stata predisposta sul portale M.E.P.A. la R.D.O. n. 893315 con 
scadenza per la presentazione delle offerte fissata al 21/07/2015 – ore 12:30 e limite per 
la stipula del contratto al 31/07/2015;
- alla scadenza risultano pervenute n. 14 offerte tutte formalmente corrette che vengono di  
seguito riepilogate con indicazione del prezzo offerto:

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE PREZZO OFFERTO

DETERSUNDT ITALIA SRL 00140080524 926,02



BORMAN ITALIANA SRL 07996060153 948,61

COSTANTER SPA 00129200515 949,57

H-SERVICE 09569221006 988,00

PEZZAMIFICIO F.LLI 
SANESI SNC

00297460974 990,00

GREEN SOLUTION SAS DI 
TAVERNA CLAUDIA & C.

02484780693 998,00

ITALCHIM SRL 03960230377 1.047,36

DAMAZ SRL 00089490478 1.052,76

ASTRA SERVICE DI 
GIUSEPPE CARATI & C.

00852830967 1.063,60

TOP STORE 
DISTRIBUZIONI SRL

06549711213 1.084,60

CLEVEX SRL 03579280615 1.085,12

A&B DI BELLIN IVA & C. 
SAS

01568980039 1.086,60

IDS PRODOTTI CHIMICI 
SAS

04485280871 1.094,00

TOSCANA SERVICE SRL 03527330488 1.094,80

Ritenuto quindi:
- per quanto sopra esposto di aggiudicare all’impresa Detersundt Italia Srl la R.D.O. n. 
893315 che ha presentato un’offerta pari ad € 926,02 (esclusa IVA);



DETERMINA

1. di aggiudicare in via definitiva la R.D.O. n. 893315 all’impresa Detersundt Italia Srl 
che ha presentato un’offerta di € 926,02 (esclusa IVA).

2. di  procedere  alla  stipula  del  contratto  secondo  la  procedura  presente  sulla 
piattaforma M.E.P.A. 

3. di  individuare  quale  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  della  L.  241/90  e 
ss.mm., Luca Granucci, in qualità di Provveditore dell’Ente. 

4. di prenotare per la copertura del suddetto costo l’importo di € 1.129,74 sul Centro di  
Costo “F001” – Servizi Generali - Conto 327098 – Oneri vari per acquisto di beni – 
Non Definito

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

FORNITURA  DI  MATERIALE 
IGIENICO  SANITARIO  - 
AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA 
R.D.O.  N.  893315  DEL 
09/07/2015.

F001 327098 Oneri  vari  per  acquisto 
beni

Non 
definito

1129,74

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


